S i e  fe^v e§ übrigens ben ¿8ifd;öfen am §erjen  íag, bas Snftitut 
ber 33ifare bei ber S reS iaiter ® с т їіг ф е  ju  Sieben nnb feiner urfprüng- 
ііфеп Sîeftimntung 51t erí/aíten, bemeifí nid;t n u r bie burd; bie fdf>íefifd;eu 
O berí;irten m it befonberer gürforge ber (Kommunität gemäf;rte 33er» 
befferung ií;rer finge unb 33ermeí;rung if;rer (Kinïünfte, fonbern eS 
ergiebt fid; bieS and; barauS, ba§ 33ifd;of i ß r j e j i S l a u S  Ьпгф eine 
llrfm tbe, anSgeftelit 51t S reS iau  ben 27. (December 1358, beu S ta r i e n  
ber Domfirdfe eine toftbare bifd;öfiid;e ÜDÎitra [фепйе, bereu (Sebraud; 
er fid; aber auf fiebenSjeit öorbei;iett. ©oiiten jeboef» bie SSitarien biefe 
3 n fu t bertaufen molten, fo fott fein 9tad;fotger bas 9ted;t t;aben, fie 
gegen 3iuSjaí;íung bon jmeií;unbert üDîarf ißrager ®rofd;eu, obmoí;í 
it;r S ert'§  baS D o v e tte  überfteige, bon ben S ta r ie n  fü r fid; jn  er» 
merben; fü r biefe jmeii;unbert Шїагї folien bie 33itarien einen jä§ríid;eu

et octo marcis grossorum similium, p rout supra, solutis iairi integraliter e tpagatis, 
et in vsus placidos vendencium iam conuersis. Quern quidem censum duodecim 
m arcam m  prelibati dni, ville scultetus et rustici vniuersaliter singuli et singulariter 
vniuersi, ac ipsorum heredes et legitimi successores, nec non dictorum bonorum 
possessores tenentur, teneantur et tenebuntur soluere vicarijs ecclesie W ratislauien- 
sis, qui sunt vel pro tempore fuerint, illi vel illis, cui vel quibus ipsum censum in 
toto vel in parte  duxerint committendum, sub pena excommùnicacionis ecclesiastica 
et censura ferenda in ipsos et ipsorum  quemlibet per venerabilem p a tre m . . . .
E p iscopum  Adm inistratores . . . . .  Officialem . .  . . Judicem  Capituli W ratis-
lauiensis vel vices eorum gerentes ad simplicem requisicionem vicariorum predic- 
torum  vel eorum alterius vel eorum procura toris, et in ciuitatem W ratislauiènsem 
jiresentare sub soluencium sumptibus, periculis et expensis arinis singulis in termiuis 
infra scriptis, videlicet sex m arcas in lesto beate W alpurgis et sex m arcas in festo 
sancii Michaelis a rchangeli, et sic annis singulis obseruetur, renuncciantes circa 
premissa omnibus et singulis excepcionibus legis, canonis, sta tu ti, cònsuetudinis, 
appellacionis, simulacionis feriarum , fori, non adeundi, legi Velle)řane in fauorem 
feminarum ed ite , epistole diui Adriani de duobus vel pluribus reis debendi vel 
stipulandi, legi dicenti generalem renuncciacionem non valere , nec non omnibus 
ąliis iuris benefìciis et defensionibus, que ipsis vel ipsorum alieni contra premissa 
possent quomodolibet suffragali. Nos itaque Oificialis predictum vendicionis et 
empeionis contractum  in omnibus suis capitulis, clausulis ratum  haben tes et gratum , 
eum auctoritate ordinaria ex certa consciencia confirm am os, mandantes prescriptis 
Kudigero, Elizabeth vxori, Ottoni et Swidgero fìliis suis, sculteto et rusticis vni- 
uersis et singulis sub p e n a . excommùnicacionis ecclesiastica et censura, ad quain se 
per procuratores suos, scultetus per se ac eorum heredes et legítimos successores 
voluntario ob ligarun t, quatenus premissa omnia et singula inuiolabiliter semper 
teneant et obseruent. Actum W ratislauie in domo habitacionis nostre in stuba 
decimo kalendas Decembris anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
sexto, presentibus discretis viris m agistro Heynrico de ftursteynwalde, Daniele de 
Legnicz aduocatis, Georio de Frankinsteyn publico n o ta r io , Conrado familiare 
nostro, testibus ad premissa. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
est appensum.

®ic Uvfunbc, noci) iïo()( crljnlten itnb fc^iin gef^vtcben, t(l SigentTium bei 
SBetfaffcrè biefev ®íčcefangef^tct)te. ©ай S iegel fc()ít unb m at bereitž abgcviďen, 
até fie »an m ir aué beni älíaéfe’fdjen Stntiquaríat críauft würbe; nur nod) 3:()eile 
»on ben fieberfìreifen, an bcneii baé S iegel gei;angen, ftnb übrig. ®ic fauber geljal» 
tene Uvfunbe ()at, wie bieé fonfi wotjl in ber Siegel »orfommt, auf ber äuferen 
S e ite  feine S ig n a tu r  ober Sluff^vift.
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nub ehngm bon ¿іьащід Шїаьї ju r  aSerbeffernng t^rer © otatiou 
erïaufen 1). ® urd ; llvïunbe, auêgefteüt ju  Ш н м ф а и  beu 1. Ж а і 1368, 
e n tle ib e t  ber S tf(í;of ^ rje jtó íau ž , Ьа(з j,eber SSiïartitë au ber ^atí;ebraí= 
ïtrdje, шепи er e r ïran ït, loäíjrenb ber ® aucr feiner S ranïfjeit aííer 
feiner © nfünfte unb ber g rü ß te  feineô Stmtež fid; ju erfreuen í;abe2).

1) © te Uvfunbe Iilutcí: In nomine domini amen. Cnm scriptum  s it, cum
potente bene lacere, noli differre, et nichilominus omnia tem pora tempos habeant 
expeditum  beneficia fieri caritatis temporibus optimis. Hinc est, quod nos Precz- 
laus , dei gracia, episcopus W ratislauiensis, notum  facimus omnibus et singulis, 
quibus luerit oportunum , quod, cum hic non habeamus manentem ciuitatem , sed 
futuram  , volentes in tem pore , 'quantum  in nobis e s t ,  opibus , ad que tenemur, 
insistere caritatis, de hiis precipue, quo de propriis et naturalibus dniis acquisiuisse 
dinoscuntur et eciam collegisse, et vt persone ecclesie nostre , que die noctuque 
eidem iugiter deseruiunt et diuinis horis iiite rsu n t, prémissis caritatis opibus et 
infra  seripti preciosi clenodii donacione perpetuo, vt appetim us, specialiter eonso- 
lentur, infulam nostrani siue m itram  pontificalem, de m argaritis siue perlis et aliis 
gemmis preciosis confectam et ornatam , quam de pecuniis propriis et naturalis dnii 
supra dicti comparauimus nostre persone intuitu, discretis -viris dnis vicariis moder- 
nis et eorum successoribus perpetuis ecclesie nostre memorate et eorum  nominibus 
circumspectis viris dnis J.ohanni de Pegow , procuratori ipsorum , Nycolao B aran 
ac Nycolao dieto E ie , supra dicte ecclesie perso n is , ad ipsius infule capiendam 
possessionem eorporalem  suscipientibus de nostris manibus eum reuerencia et gra- 
ciarum  accione, pure p rop ter deum , pia donacione inter vivos, irreuocabiliter sani 
m ente et corpore, m atura deliberacione prehabita, dedimus, donauimus, ac in ipsorum  
manibus presencialiter tradidim us, dam ns, donamus presentibus ac tradimus cum 
effectu in nostre et progenitorum  nostrorum  anim arum  remedium et salutem, con- 
stituentes, ex nunc dictos vicarios prefate infule siue m itre veros, legítimos posses- 
sores, solo vsu ipsius infule siue mitre, quem ab ipsis vicariis petiuimus et petimus, 
nobis vite nostre tem poribus reseruata. Nostre quoque intencionis existit, quod, 
si predictam  infulam siue m itram  per dictos vicarios W ratislanienses, qui pro  tem
pore fueriut, post m ortem  nostram  vendi contigerit, ipsam successori nostro pre 
aliis pro ducentis marcis grossorum  pragensium , licet fore duplum yaleat et con- 
steterit, exhibeatur ęt detur vtique ad emendimi, pro quibus quidem ducentis marcis 
viginti m arcarum  redditus annuos et perpetuos pro dictis vicariis ecclesie nostre 
W ratislauiensis volumus com parari, quarum  quatuor diuidi singulis annis perpetuis 
temporibus volumus in anniuersario nostro , tres in ter prelatos et canónicos, et 
vnam inter vicarios dari et distribuí tunc presentes, aliarum  vero sedecim m arca
rum  superstitum  disposicionem et declaracionem nobis im posterum  reseruam us per 
alias nostras literas vel instrum enta publica, disposicionem et declaracionem huius- 
modi fauente dno expressuri, nostrum  pro quo sigillum presentibus est appcnsnm. 
Actum  et datum  W ratislauie vj Kind. Januarij anno dni MO cccO quinquagesimo 
octauo, presentibus viris honorabilibus .dnis Nycolao de Panewicz custode, magistro 
Petro dě Bythom  cantore sánete crucis, Jacobo A ugustini archidiácono Legniczensi 
ecclesiarum W ratisl. canonicis, Johanne prepósito Bregensi, Johanne de Prusnicz, 
Hinrico Hinrici de W ratislauia notariis publieis et aliis pluribus fide dignis.